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Çـبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضي   مقارنة مؤشرات التداول :أولاً   الأس

  
 البـيـان خــلال الـفــــتـــرة رـيـغـتـال

ر ديسمب17حتى 13من + )أو -(  %  ر ديسمب24 حتى 20من  رــؤشـــم

W
W )نقطة ( NIC 50   مـؤشـر  2,907.9 +2,884.3 +23.6 +0.8  
 )نقطة(   الـسـوق  الـوزني  286.79 284.30 +2.49 +0.9  

W
 )نقطة(   الـسـوق  السعري  4,710.9 4,643.1 +67.8 +1.5  

X
 )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسوق 764,221,000 1,349,411,000 -585,190,000 -43.4 

X
 )صفقه(  عدد صفـقات السـوق 23,901 29,036 -5,135 -17.7 

X
 ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق 385,103,620 459,630,800 -74,527,180 -16.2 

X
 )يوم/ سهم(اليومي لكمية الأسهم المتداولة  المعدل 152,844,200 269,882,200 -117,038,000 -43.4 

X
 )يوم/ صفقة( لعدد الصفقات المعدل اليومي 4,780 5,807 -1,027 -17.7 

X
 )يوم/ ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة 77,020,724 91,926,160 -14,905,436 -16.2 

X
 )وحدة(  كمية وحدات الصناديق الإستثمارية 27,500 33,500 -6,000 -17.9 

X
 )صفقه(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية 7 10 -3 -30.0 

X
 )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية  28,050 34,340 -6,290 -18.3 

X
 )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسوق الآجل 46,492,000 62,632,500 -16,140,500 -25.8 

X
 )صفقه(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل 770 897 -127 -14.2 

W
  )ك.د(  القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسوق 17,667,920,570 17,562,606,205 +105,314,364 +0.6  

 )يوم(  عـدد أيــام الـتـداول 5 5    
 

 
Å خــلال الأسبوع الماضي  تحليل الأداء: ثانيا 

  
 مؤشرات السوق

 ـ  بنƎاية   NIC50أقſل مؤشر  žتوس عند م  2003 ديسمبر 24 الأربعاءوم  ـ ي قتداول الأسبوع الماضي الـمـواƐ 2,907.9 ةنųق 
 نقųة  ź 2,884.3البالو 2003 ديسمبر 17 ق الأسبوع قبل الماضي المواŐ    žقſال مقارنة ب  % 0.8ة  سبنبونقųة   23.6قدرƋ  بارتſاع  

�    Ƌاع قدرſة وما ن   1,122.5 وارتųتسبنقƌ 62.9 %   اية عامƎ2002  عن ن �       Ƒم المؤشر علـƎت أسŨمـن    %80.1 وقد استحو
 . خلال الأسبوع الماضي إجمالي قيمة الأسƎم المتداولة žي السوق

مقارنة بŐقſـال الأسـبوع      %   0.9 ةبنسبنقųة و  2.49قدرƋ  بارتſاع   نقųة   286.79  الوŪني للسوق عند مستوƐ    مؤشرأقſل ال  و
 مؤشـر ال � أمـا     2002  عن نƎاية عام   % ƌ 66.6تسبنقųة وما ن   114.67وارتſاع قدرƋ   �  نقųة   284.30 البالźقبل الماضي و  

 قبل    الأسبوع Őقſال مقارنة ب  % ƌ 1.5تسب وما ن  ة  نقų 67.8 قدرƋبارتſاع   نقųة  Ɛ4,710.9  توسقſل عند م  أžقد   سوقالسعري لل 
 � ومما سبق يتضـŢ  2002 عن نƎاية عام% ƌ98.3 تسبنقųة وما ن 2,335.6 وارتſاع قدرƋ   � نقųة    ź 4,643.1البالالماضي و 

 . لسيولة المرتſعة žي التداول Ũو اNIC50مؤشرلنا استمرار تركيŪ حركة التداول علƑ أسƎم 

مقارنة مع الأسـبوع     %  ƌ0.6  تسبوما ن ƃ  .  مليون د   ž 105.3قد ارتſعت بمقدار   السوقب  المدرجة   القيمة السوقية للشركات  أما  
 . 2002  عن نƎاية عام% ƌ71.9 تسب وما ن مليون7,392.9قبل الماضي وارتſعت بمقدار 

 
 مؤشرات التداول

علƑ  % 16.2و  %  17.7و  %  43.4بنسبة  ة لكمية الأسƎم المتداولة وعدد الſŰقات وقيمتƎاالمعدلات اليومي نخſضتا
 شركات المدرجة بالسوق 108  شركة من أŰل الـ 102التوالي � وقد أثر Ũلƃ علƑ معدلات الأسعار حيث تم تداول أسƎم 

  شركة بنسبة ž  40يما انخſضت أسعار أسƎم من إجمالي الأسƎم المتداولة %  34.3 شركة بنسبة 35ارتſعت أسعارأسƎم 
  .  شركات6 شركة ولم يتم التعامل علƑ أسƎم 27واستقرت أسعارأسƎم  % 39.2
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 مؤشرات السوق

استمرار بتōثير من % 5.5استمر قųاع شركات الأŨŻية žي مقدمة القųاعات المستſيدة من ارتſاع الأسعار وبنسبة بلغت 
لنūſ الأسباŖ المŨكورة žي التقارير السابقة إضاžة لارتſاع سƎمي المواشي % 13.5 وبنسبة للدواجنارتſاع سƎم المتحدة 

 Ŗية بنسŨŻالتوالي % 4.8و % 5.6والأ Ƒوبنسبة عل ƃاع البنوųو قƎž ادة خلال الأسبوع الماضيſاعات استųأما أقل الق �
 يŪال قųاع الخدمات الأكثر استſادة منŨ ولاŨƍا � % 3.6 -% 2.7بسبŖ انخſاű أربعة بنوƃ بنسŖ تتراوš بين % 1.3

 % .178.0بداية السنة الحالية وبنسبة ارتſاع بلغت 
 

 أداء السوق

 اتسم نشاų السوق بالƎدوء مع انخſاž űي المعدلات اليومية للتداول ولا تŪال عمليات المضاربة مستمرة žي Ŵل اŪدياد
المناسŖ من قبل الشركات أو بمتابعة إدارة السوق بالرŻم من إحالة الإشاعات مع عدم تōكيدƍا أو نſيƎا žي الوقت و الأخبار

إدارة السوق مؤسسة الكويت للخدمات التعليمية إلƑ التحقيق ولجنة التōديŖ للنŴر žي المخالſة التي ارتكبتƎا حول انجاƍŪا لſŰقتي بيع 
ųعدم إخ Ŗللاستثمار لمدة ثلاث أيام بسس Ƒالشركة الأول Žول محلية � وتوقŰالإدارة وبقرار أ ūار إدارة السوق عن موعد اجتماع مجل

� كما تم إيقاŽ شركة رابųة الكويت للنقل 21/4/2003ن الجمعية عقدت بتاريŪ ťيادة رأū المال وعلاوة الإŰدار علƑ الرŻم من أ
عن الأثر لتلƃ تƑ لو لم تŢŰſ حللتداول بسبŖ عدم إŰžاحƎا عن ſŰقات لƎا تōثير علƑ البيانات المالية ولا نعلم ƍل سيتم إعادتƎا 

 � كل Ũلƃ لا يغني إدارة كŨلƃ بŐنŨار الشركة الأƍلية لƚستثمار بسبŖ تعاملات معينة قامت بƎا الشركةإدارة السوق � وقامت الſŰقات
ين من جانŖ الرقابة والشſاžية المųلوبة واتخاŨ الإجراءات الكſيلة لردع المستſيدين الغير شرعيعلƑ البورŰة عن التشديد 

الأخبار المسرĉبة من أو عن الشركات وبالتالي سيؤدي Ũلƃ لſقدان الثقة بالسوق وƍو ما جاƍدت بƌ أųراŽ عديدة بالسوق 
 .لاستقųاŖ المستثمرين ونجحت بƌ علƑ مدž Ɛترة من الŪمن ليست بالقليلة

وإعلانات عن توŪيعات الشركات إن المرحلة المقبلة علƑ السوق ƍي مرحلة عنق الŪجاجة والمتعلقة بتوقعات وإشاعات 
 šقة للأرباųللشركات الكويتية بالعراق أو دول المن Ŵالملحو ųللنشا ĻراŴمحلية أو خارجية ن ćقات سواءſŰ ا أوƎوالتي من خلال

 .سيؤول عليƌ اتجاƋ السوق žي العام الجديد المرتقŖلمستويات الأسعار ومنƎا معرžة ما ستتضŢ الرؤية 
 

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة Å كثر نشاطاات الأقطاعلا: ثالثا
Ƒ لعŪعة وم% 31.5بنسبة م Ǝسمليون  240.9 تداول بداولةمتƎم الس الأقيمةن حيث للتداول م الأولƑ ة بالمرتبالاستثمارياستمر قųاع 

 .قلة بالسو الأسƎم المتداوةإجمالي قيممن % 26.9  بنسبةƃ. مليون د 103.6ا بلغت قيمتƎ% 31.9ة بنسبة ſŰق 7,613
 Ƒ4,499 لعŪعة وم %8.6 بنسبةم Ǝس مليون 65.7 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسƎم  الثانية للتداول مة بالمرتبالخدماتوحل قųاع 

 .ق الأسƎم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن % 21.7  بنسبةƃ.  مليون د83.4 ابلغت قيمتƎ %18.8ة بنسبة ſŰق
 Ƒ1,222 لعŪعة وم %7.6بنسبة م Ǝس مليون 57.7 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسƎم الثالثة للتداول م ة بالمرتبالبنوƃكما حل قųاع 

 .ق الأسƎم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن % 11.7  بنسبةƃ.  مليون د45ا بلغت قيمتƎ% 5.1ة بنسبة ſŰق
 

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأالش: رابعاً
 

 1,058 وŪعةــم Ǝممليون س 24.2 داول بتƎم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولƑ إلƑ المرتبة المخاŪن العموميةت شركة تقدم
Űقſ اةƎمليون د30,3 بلغت قيمت  .ƃ. 

 موŪعة Ǝممليون س 19.6 لداوبتداولة ـتـƎم المسن حيث قيمة الأمـ الثانية للتداول ة إلƑ المرتبشركة الاستشارات المالية تكما تقدم
1,724ŰاƎقة بلغت قيمتſ 26.2 مليون د .ƃ. 

 موŪعة Ǝممليون س 9.3ل داوبت داولةـتـƎم المسـمن حيث قيمة الأ إلƑ المـرتبة الثالثة للتداول الوųنية لƚتŰالاتوتقدمت شركة 
1,220Ű اƎقة بلغت قيمتſ 25,6 مليون د .ƃ. 
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بـــدايـة عـام 

نـقـطـة 2003 نـقـطـة 2003/12/17 2003/12/24

62.9 1122.6 1785.3 0.8 23.6 2884.3 2,907.9

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50

75.4 17,721,397,799 13,354,774,287 80.1 308,348,190

 

نـســـــــبــة NIC 50   مــــن أجــمــالي الــســـــــــوق
القيمة الرأسـمالية 

أجمالي السوق 

  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

 الحركة الـيـومية لمـؤشـرات السـوق  خلال الاسـبوعين الماضى وقبل الماضى 

    

%

       
 NIC 50 مــــــؤشـــــر

    الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم الـتـغـيـر

%

%% القيمة المتداولة خلال عام 2003 (د.ك)

 

 

385,103,620

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

 مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

4,550
4,575
4,600
4,625
4,650
4,675
4,700
4,725
4,750
4,775

الاربعاء السبت الأحـد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 مؤشرالسوق السعري الأسبوع قبل الماضى نقطة

4,550
4,575
4,600
4,625
4,650
4,675
4,700
4,725
4,750
4,775

الاربعاء السبت الأحـد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 نقطة

 مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى

280.0
281.0
282.0
283.0
284.0
285.0
286.0
287.0
288.0
289.0
290.0

الاربعاء السبت الأحـد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 مؤشرالسوق الوزني الأسبوع قبل الماضى نقطة

280.0
281.0
282.0
283.0
284.0
285.0
286.0
287.0
288.0
289.0
290.0

الاربعاء السبت الأحـد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

 نقطة

`

 مؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضى

2,800
2,810
2,820
2,830
2,840
2,850
2,860
2,870
2,880
2,890
2,900
2,910

الاربعاء السبت الأحـد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة  مؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

2,800
2,810
2,820
2,830
2,840
2,850
2,860
2,870
2,880
2,890
2,900
2,910
2,920

الاربعاء السبت الأحـد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

نقطة
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مؤشـر

   يــوم    

64,024,700 4,581.1 281.72 2,860.3 الأربعاء03/12/10
3.3 66,105,940 2.6 4,701.1 1.4 285.59 1.2 2,894.6 السبت03/12/20

-0.8 65,577,750 0.0 4,700.6 0.1 285.75 -0.3 2,885.4 الأحد03/12/21
37.8 90,333,680 -0.2 4,692.6 0.2 286.30 0.7 2,905.1 الأ ثنين03/12/22

-26.6 66,304,030 -0.4 4,671.7 -0.2 285.75 -0.2 2,898.0 الثلاثاء03/12/23
46.0 96,782,220 0.8 4,710.9 0.4 286.79 0.3 2,907.9 الأربعاء03/12/24

مقارنة الحركة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 للتغيرعــن 
اليوم السابق

 للتغيرعــن 
اليوم السابق

 للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســـوق 
الوزني 
(نقطة)

 للتغيرعــن 
اليوم السابق

 NIC 50 
(نـقطة)

الحركة اليومية لمؤشـرات التداول في سـوق الكويت للأوراق المالية

 %   %   %   %  
 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

الســـوق 
السعرى 
(نقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

السبت03/12/20 الأحد03/12/21 الأ ثنين03/12/22 الثلاثاء03/12/23 الأربعاء03/12/24

عـدد الصفقات (صفقة)

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500
5,000
5,500
6,000

قيمة الأسهم  كمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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الــتــاريــخ

2002/12/31 2002/12/31 2003/12/17 2003/12/24   مـؤشـر (نقطة) 

 0.8+ 62.9 1,785.3 2,884.3 2,907.9  NIC50مـؤشر   
 0.9+ 66.6 172.12 284.30 286.79   السـوق الوزني

 1.5+ 98.3 2,375.3 4,643.1 4,710.9   السـوق السعري

 1.3- 39.1 3,271.2 4,610.7 4,551.8   البنوك

 3.4+ 94.0 2,653.9 4,980.2 5,148.2   الإستثمار

 1.1+ 46.3 1,424.0 2,060.6 2,083.5   التأمين

 1.0+ 85.1 1,910.1 3,503.2 3,536.5   العـقار

 0.2+ 55.9 2,275.6 3,540.4 3,548.6   الصناعة

 1.1+ 178.0 3,237.5 8,901.5 9,000.0   الخدمات

 5.5+ 84.8 1,794.7 3,144.1 3,315.9   الأغذية

 0.6+ 102.3 1,254.3 2,523.1 2,537.6   الغيركويتي

 1.1- 20.3 1,858.1 2,260.4 2,235.6    الصناديق 

الشركات

 الأسبوع 

102 6 27 40 35 الـمــاضـى
102 6 18 45 39 قبل الماضى

المتداولة
غير متداولةالثابتةالمنخفضة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات ســوق الكويـت للأوراق المالية

للـتغــيـرعــن %     نهــايــة اقــفــال تـــداول

المرتفعة

 نشاط الـ108 شركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى عام2003

2003/12/17

 نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

اجمالي الشركات

1.0
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   الصنادیق   الغيرآویتي  الأغذیة  الخدمات  الصناعة  العـقار  التأمين  الإستثمار  البنوك
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عــام2003 من20 حتى24 ديسمبر تـرتـيـب القطاعات  حسب مؤشرات التت التداول خلال الفترة           

 كمية الأسهم المتداولة 

إلى. ترتيب   % كمية الاسـهم مـؤشـر
القطاع الاجمالي المتداولة (سهم)   قـطـاع 

5 7.6 57,722,500   البنوك

1 31.5 240,867,500   الإستثمار

8 0.9 6,665,000   التأمين

4 13.2 100,692,500   العقار

7 9.8 75,001,500   الصناعة

6 8.6 65,679,500   الخدمات

2 15.7 120,250,000   الأغذية

3 12.7 97,342,500   الغيركويتي

100 764,221,000  مجموع القطاعات  

       عـدد الصفقـات     
إلى. ترتيب   % عدد الصفقات مـؤشـر
القطاع الاجمالي ( صـفـقـة )   قـطـاع 

7 5.1 1,222   البنوك

1 31.9 7,613   الإستثمار

8 0.5 127   التأمين

3 13.8 3,299   العقار

4 12.0 2,869   الصناعة

2 18.8 4,499   الخدمات

5 10.1 2,406   الأغذية

6 7.8 1,866   الغيركويتي

100 23,901  مجموع القطاعات  

قيمة الأسهم المتداولة 
إلى. ترتيب   % قيمة الأسـهم  مـؤشـر
القطاع الاجمالي المتداولة (د.ك)   قـطـاع 

3 11.7 44,969,600   البنوك

1 26.9 103,632,130   الإستثمار

8 0.9 3,535,850   التأمين

4 14.0 53,765,920   العقار

5 12.9 49,626,030   الصناعة

2 21.7 83,438,060   الخدمات

6 7.6 29,439,680   الأغذية

7 4.3 16,696,350   الغيركويتي

100 385,103,620  مجموع القطاعات  

 العقارى
13.2%

 البنوك
 الأغذیه7.6%

15.7%

 الخدمات
8.6%  الصناعى

9.8%
 التأمين
0.9%

 الغيرآویتيه
12.7%

 الاستثمار
31.5%

 الاستثمار
31.9%

 الغيرآویتيه
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 التأمين
 الصناعى0.5%
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 الخدمات
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5.1%
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  كمية الأسـهم المتداولة
الأسـبوع
  قـطاع 

-53.4 123,912,500 57,722,500   البنوك

-28.2 335,665,000 240,867,500   الإستثمار

155.4 2,610,000 6,665,000   التأمين

-38.6 163,932,500 100,692,500   العقار

89.6 39,550,500 75,001,500   الصناعة

14.1 57,565,500 65,679,500   الخدمات

25.6 95,742,500 120,250,000   الأغذية

-81.6 530,432,500 97,342,500   الغيركويتي

-43.4 1,349,411,000 764,221,000  مجموع القطاعات  

   عـدد الصـفـقـات 
الأسـبوع
  قـطاع 

-41.4 2,087 1,222   البنوك

-6.6 8,150 7,613   الإستثمار

17.6 108 127   التأمين

-24.2 4,352 3,299   العقار

48.1 1,937 2,869   الصناعة

5.0 4,285 4,499   الخدمات

52.7 1,576 2,406   الأغذية

-71.5 6,541 1,866   الغيركويتي

-17.7 29,036 23,901  مجموع القطاعات  

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع
  قـطاع 

-39.6 74,449,300 44,969,600   البنوك

-1.9 105,630,150 103,632,130   الإستثمار

158.9 1,365,900 3,535,850   التأمين

-17.3 64,998,860 53,765,920   العقار

45.3 34,150,160 49,626,030   الصناعة

19.6 69,756,960 83,438,060   الخدمات

45.7 20,201,750 29,439,680   الأغذية

-81.3 89,077,720 16,696,350   الغيركويتي

-16.2 459,630,800 385,103,620  مجموع القطاعات  

%

قبل الماضي الماضي

قبل الماضي الماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

قبل الماضيالماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003
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عــام 2003    من20 حتى24 ديسمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,252 متوسط السعر : (%6.2) 1- شرآة المخازن العمومية
قيمة الأسهم عددالصفقات كمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

6,217,050 164 4,852,500 1,300 السبت

4,690,250 220 3,712,500 1,260 الأحـد

9,232,000 224 7,355,000 1,240 الأثنين

2,576,700 180 2,140,000 1,200 الثلاثاء

7,543,250 270 6,107,500 1,220 الاربعاء

30,259,250 1,058 24,167,500  المجموع  

1,339 متوسط السعر : %30.9 2- شرآة الإستشارات المالية الدولية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,689,000 157 1,407,500 1,200 السبت

5,153,000 409 4,010,000 1,300 الأحـد

5,689,250 346 4,120,000 1,380 الأثنين

7,104,250 454 5,327,500 1,340 الثلاثاء

6,550,550 358 4,692,500 1,440 الاربعاء

26,186,050 1,724 19,557,500  المجموع     

2,739 متوسط السعر : %12.6 3- الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات كمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

1,119,680 91 440,000 2,560 السبت

2,181,000 161 837,000 2,600 الأحـد

7,441,620 278 2,781,000 2,700 الأثنين

8,001,560 355 2,883,000 2,800 الثلاثاء

6,858,820 335 2,407,000 2,860 الاربعاء

25,602,680 1,220 9,348,000  المجموع    

2,244 متوسط السعر : %26.6 4- شرآة جيزان العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات كمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

1,819,750 70 925,000 1,980 السبت

2,528,250 114 1,220,000 2,080 الأحـد

4,188,950 201 1,932,500 2,180 الأثنين

3,463,800 155 1,522,500 2,280 الثلاثاء

9,966,250 217 4,187,500 2,380 الاربعاء

21,967,000 757 9,787,500  المجموع    

220 متوسط السعر : (%2.8) 5- شرآة الأسماك الكويتية المتحدة
قيمة الأسهم عددالصفقات كمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

5,092,480 406 23,220,000 222 السبت

3,943,920 314 17,200,000 232 الأحـد

2,957,320 294 12,820,000 222 الأثنين

2,494,120 151 11,620,000 212 الثلاثاء

4,792,040 433 22,920,000 206 الاربعاء

19,279,880 1,598 87,780,000  المجموع

اليوم

 *  الـ % الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.
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الأقفال السـابق قيمة الأسهم عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

6.2- -80 2003/12/17 1,300 30,259,250 1,058 24,167,500 1,220 1,180 1,300 1 شركة المخازن العمومية
30.9+ 340 2003/12/17 1,100 26,186,050 1,724 19,557,500 1,440 1,200 1,440 2 شركة الإستشارات المالية الدولية
12.6+ 320 2003/12/17 2,540 25,602,680 1,220 9,348,000 2,860 2,540 2,860 3 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
26.6+ 500 2003/12/17 1,880 21,967,000 757 9,787,500 2,380 1,940 2,380 4 شركة جيزان العقارية

2.8- -6 2003/12/17 212 19,279,880 1,598 87,780,000 206 202 236 5 شركة الأسماك الكويتية المتحدة
0 0 2003/12/17 510 16,716,150 893 32,620,000 510 500 530 6 الشركة الأهلية للإستثمار

2.7- -40 2003/12/17 1,460 13,355,900 178 9,382,500 1,420 1,420 1,440 7 بنك الكويت الوطني
3.2+ 120 2003/12/17 3,760 11,137,720 440 2,819,000 3,880 3,840 4,020 8 شركة الخليج للكابلات

0 0 2003/12/17 610 11,102,350 364 17,840,000 610 610 630 9 البنك العقاري الكويتي
1.8+ 10 2003/12/17 570 9,466,950 267 16,400,000 580 570 590 10 مجموعة الصناعات الوطنية

الأقفال السـابق قيمة الأسهم عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

2.8- -6 2003/12/17 212 19,279,880 1,598 87,780,000 206 202 236 1 شركة الأسماك الكويتية المتحده
0 0 2003/12/17 510 16,716,150 893 32,620,000 510 500 530 2 الشركة الأهلية للإستثمار
0 0 2003/12/17 162 4,678,240 440 28,620,000 162 158 170 3 شركة صناعة اسمنت الفجيره

13.5+ 35 2003/12/17 260 8,234,100 581 26,260,000 295 260 335 4 الشركة المتحدة للدواجن
3.8- -10 2003/12/17 265 6,321,150 523 24,520,000 255 255 265 5  شركة مشاريع الكويت القابضة
2.7- -4 2003/12/17 150 3,660,080 468 24,480,000 146 144 152 6 الشركة الكويتية للمال 
6.2- -80 2003/12/17 1,300 30,259,250 1,058 24,167,500 1,220 1,180 1,300 7 شركة المخازن العموميه
5.1- -10 2003/12/17 198 4,373,280 402 23,020,000 188 186 198 8 بنك الخليج المتحد
0.8- -2 2003/12/17 236 5,398,280 465 22,960,000 234 230 240 9 شركة لؤلؤة الكويت العقارية

30.9+ 340 2003/12/17 1,100 26,186,050 1,724 19,557,500 1,440 1,200 1,440 10 شركة الإستشارات المالية الدولية

الأقفال السـابق قيمة الأسهم عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

30.9+ 340 2003/12/17 1,100 26,186,050 1,724 19,557,500 1,440 1,200 1,440 1 شركة الإستشارات المالية الدولية
26.6+ 500 2003/12/17 1,880 21,967,000 757 9,787,500 2,380 1,940 2,380 2 شركة جيزان العقارية
14.3+ 300 2003/12/17 2,100 56,250 6 25,000 2,400 2,200 2,400 3 شركة السكب الكويتية 
13.5+ 35 2003/12/17 260 8,234,100 581 26,260,000 295 260 335 4 الشركة المتحدة للدواجن
12.6+ 320 2003/12/17 2,540 25,602,680 1,220 9,348,000 2,860 2,540 2,860 5 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
12.4+ 55 2003/12/17 445 2,061,950 166 4,075,000 500 465 540 6 المقاولات والخدمات البحرية
9.9+ 23 2003/12/17 232 1,271,970 78 5,270,000 255 232 255 7 شركة اسمنت الخليج
8.0+ 40 2003/12/17 500 1,002,350 65 1,885,000 540 500 550 8 شركة الخليج للتأمين
6.8+ 40 2003/12/17 590 8,564,500 575 14,180,000 630 570 630 شركة بيت الإستثمار العالمي  9
6.3+ 14 2003/12/17 224 2,256,720 232 9,560,000 238 224 242 الشركة الأولى للإستثمار 10

الأقفال السـابق قيمة الأسهم عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

10.1- -45 2003/12/17 445 37,250 8 90,000 400 400 440 1 الكويتية لصناعة مواد البناء
7.7- -25 2003/12/15 325 48,550 8 160,000 300 300 310 2  البحرينية الكويتية للـتـأمين
6.3- -30 2003/12/15 480 204,550 32 470,000 450 425 460 3 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
6.2- -80 2003/12/17 1,300 30,259,250 1,058 24,167,500 1,220 1,180 1,300 4 شركة المخازن العموميه
5.1- -10 2003/12/17 198 4,373,280 402 23,020,000 188 186 198 5 بنك الخليج المتحد
4.8- -10 2003/12/17 210 1,707,120 274 8,340,000 200 194 212 6 شركة شعاع كابيتال
4.5- -30 2003/12/15 660 66,150 9 105,000 630 620 640 7 الكويتية لصناعة مواد التغليف
4.4- -20 2003/12/17 455 282,250 46 650,000 435 425 455 8 مجموعة عربى القابضة
4.0- -80 2003/12/17 2,000 5,140,050 67 2,612,500 1,920 1,920 2,000 9 شركة اسمنت بورتلاند
3.8- -10 2003/12/17 265 6,321,150 523 24,520,000 255 255 265 10  شركة مشاريع الكويت القابضة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

    أكثرعـشـرة  شـركات تـداولاً مـن حيث قيمة الأسهم المتداولة

م

م

م

م

  أكثرعشـرشـركات إنخفاضاً مـن حيـث نســبة التغيرفي الســعر

   أكثرعـشـرة  شـركات تـداولاً مـن حيث  كـمـيـة الأسهم المتداولة

  أكثرعشـرشـركات إرتـفاعاً مـن حيـث نسـبة التغيرفي الســعر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر
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الأقفال السـابق قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

26.6+ 500 2003/12/17 1,880 21,967,000 757 9,787,500 2,380 1,940 2,380 1 شركة جيزان العقارية
30.9+ 340 2003/12/17 1,100 26,186,050 1,724 19,557,500 1,440 1,200 1,440 2 شركة الإستشارات المالية الدولية
12.6+ 320 2003/12/17 2,540 25,602,680 1,220 9,348,000 2,860 2,540 2,860 3 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
14.3+ 300 2003/12/17 2,100 56,250 6 25,000 2,400 2,200 2,400 4 شركة السكب الكويتية 
3.2+ 120 2003/12/17 3,760 11,137,720 440 2,819,000 3,880 3,840 4,020 5 شركة الخليج للكابلات
5.0+ 120 2003/12/17 2,400 109,070 24 43,500 2,520 2,420 2,580 6 شركة مجموعة النقل والتخزين
6.0+ 100 2003/12/17 1,680 2,841,700 299 1,625,000 1,780 1,620 1,860 شركة الأنظمة الآلية 7
4.8+ 100 2003/12/17 2,080 174,400 9 80,000 2,180 2,180 2,180 8 الشركة الكويتية للأغذية

12.4+ 55 2003/12/17 445 2,061,950 166 4,075,000 500 465 540 9 المقاولات والخدمات البحرية
6.8+ 40 2003/12/17 590 8,564,500 575 14,180,000 630 570 630 شركة بيت الإستثمار العالمي  10
8.0+ 40 2003/12/17 500 1,002,350 65 1,885,000 540 500 550 11 شركة الخليج للتأمين
3.0+ 40 2003/12/17 1,320 403,700 61 297,500 1,360 1,300 1,400 12 السينما الكويتيه الوطنيه

13.5+ 35 2003/12/17 260 8,234,100 581 26,260,000 295 260 335 13 الشركة المتحدة للدواجن
9.9+ 23 2003/12/17 232 1,271,970 78 5,270,000 255 232 255 14 شركة اسمنت الخليج
3.4+ 20 2003/12/17 580 6,750,250 492 11,140,000 600 570 630 15 شركة مركز سلطان 
4.3+ 20 2003/12/17 460 4,273,250 269 9,140,000 480 450 480 16 الشركة الوطنية العقارية
3.7+ 20 2003/12/17 540 2,777,250 303 4,920,000 560 530 580 17 شركة مجمعات الاسواق
1.4+ 20 2003/12/17 1,480 4,878,750 190 3,290,000 1,500 1,460 1,500 18 بيت التمويل الكويتي
2.0+ 20 2003/12/17 1,000 2,690,500 111 2,690,000 1,020 1,000 1,020 19 شركة التسهيلات التجارية
0.5+ 20 2003/12/17 3,980 8,208,220 332 2,038,000 4,000 3,960 4,100 20 شركة الإتصالات المتنقلة
4.3+ 15 2003/12/17 345 5,166,250 351 14,390,000 360 335 370 21 شركة بوبيان للبتروكيماويات
5.6+ 15 2003/12/17 270 1,751,300 218 6,130,000 285 270 295 22 شركة نقل وتجاره المواشى
6.3+ 14 2003/12/17 224 2,256,720 232 9,560,000 238 224 242 الشركة الأولى للإستثمار 23
1.8+ 10 2003/12/17 570 9,466,950 267 16,400,000 580 570 590 24 مجموعة الصناعات الوطنية
1.9+ 10 2003/12/17 520 2,558,050 205 4,800,000 530 520 550 25 المجموعة البترولية المستقلة
2.3+ 10 2003/12/17 430 1,971,400 143 4,590,000 440 420 450 26 الشركة الكويتية للإستثمار
2.4+ 10 2003/12/17 415 553,800 47 1,320,000 425 415 425 27 الصناعات الوطنية لمواد البناء
1.8+ 10 2003/12/17 560 470,850 42 840,000 570 560 570 28  بيت الأوراق المالية
2.2+ 10 2003/12/17 460 38,200 8 80,000 470 470 485 الأهلية للمشاريع الصناعية 29
1.3+ 5 2003/12/17 375 7,415,100 402 19,400,000 380 360 390 30 شركة كـامكـو
1.3+ 5 2003/12/17 390 616,550 52 1,560,000 395 390 400 31 الكويتية للمباني والتعمير
1.4+ 5 2003/12/17 370 89,350 13 240,000 375 360 380 32 شركة التمـدين العقارية
1.8+ 4 2003/12/17 218 846,320 67 3,860,000 222 216 222 33 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
2.0+ 4 2003/12/17 204 320,840 51 1,540,000 208 204 212 34 شركة الحاسبات الالكترونية
1.2+ 2 2003/12/17 164 1,816,480 185 11,120,000 166 160 168 35 شركة صناعة اسمنت ام القيوين

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

102 شركة شملتها حركة التداولات اليومية  35 شــركة من أصل    أرتفعت أسهم
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

الأقفال السـابق قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

6.2- -80 2003/12/17 1,300 30,259,250 1,058 24,167,500 1,220 1,180 1,300 1 شركة المخازن العموميه
4.0- -80 2003/12/17 2,000 5,140,050 67 2,612,500 1,920 1,920 2,000 2 شركة اسمنت بورتلاند

10.1- -45 2003/12/17 445 37,250 8 90,000 400 400 440 3 الكويتية لصناعة مواد البناء
2.7- -40 2003/12/17 1,460 13,355,900 178 9,382,500 1,420 1,420 1,440 4 بنك الكويت الوطني
6.3- -30 2003/12/15 480 204,550 32 470,000 450 425 460 5 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
4.5- -30 2003/12/15 660 66,150 9 105,000 630 620 640 6 الكويتية لصناعة مواد التغليف
7.7- -25 2003/12/15 325 48,550 8 160,000 300 300 310 7  البحرينية الكويتية للـتـأمين
4.4- -20 2003/12/17 455 282,250 46 650,000 435 425 455 8 مجموعة عربى القابضة
2.9- -15 2003/12/17 510 7,131,350 506 14,120,000 495 485 520 9 شركة المصالح العقارية 
3.6- -15 2003/12/15 420 526,400 25 1,310,000 405 400 415 10 البنك الأهلي الكويتي
3.2- -15 2003/12/17 475 23,200 5 50,000 460 460 470 11 بنك الكويت والشرق الأوسط
3.8- -10 2003/12/17 265 6,321,150 523 24,520,000 255 255 265 12  شركة مشاريع الكويت القابضة
5.1- -10 2003/12/17 198 4,373,280 402 23,020,000 188 186 198 13 بنك الخليج المتحد
2.9- -10 2003/12/17 350 4,902,850 366 14,160,000 340 335 355 14 شـركة  بيان للإستثمار
2.7- -10 2003/12/17 365 4,924,250 236 13,750,000 355 355 365 15 بنك برقان الكويتي
2.7- -10 2003/12/17 370 3,326,600 383 9,180,000 360 335 385 16 الشركة الدولية للتمـويــل
4.8- -10 2003/12/17 210 1,707,120 274 8,340,000 200 194 212 17 شركة شعاع كابيتال
2.7- -10 2003/12/17 370 2,286,500 125 6,330,000 360 360 365 18 الكويتية للخدمات التمويلية
2.7- -10 2003/12/17 375 590,950 56 1,620,000 365 360 370 19 شركة دار الإستثمار
1.8- -10 2003/12/17 570 196,450 25 345,000 560 560 580 20 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
1.8- -10 2003/12/16 550 153,850 19 285,000 540 530 560 21 شركة وربة للتأمين
1.8- -10 2003/12/17 570 121,650 29 210,000 560 560 600 22 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2.6- -10 2003/12/17 385 29,100 8 80,000 375 360 375 23 شركة أجيال العقارية الترفيهية
3.4- -8 2003/12/17 232 821,240 80 3,600,000 224 224 232 24 شركة المال  العقارية
3.3- -8 2003/12/16 246 137,920 12 560,000 238 238 250 25 شركة الكويت والشرق الاؤسط
2.8- -6 2003/12/17 212 19,279,880 1,598 87,780,000 206 202 236 26 شركة الأسماك الكويتية المتحده
2.4- -6 2003/12/17 246 1,745,410 223 7,020,000 240 236 260 27 شركة الصناعات المتحدة
1.2- -5 2003/12/17 430 7,805,600 535 18,320,000 425 415 435 28 شركة عقارات الكويت
1.9- -5 2003/12/17 260 3,754,350 472 14,670,000 255 250 260 29 الخليجية الدولية للإستثمار
1.4- -5 2003/12/17 350 4,079,000 387 11,660,000 345 340 360 30 الإستثمارات الصناعية والمالية
1.4- -5 2003/12/17 345 1,042,750 92 3,040,000 340 340 350 31 شركة الإستثمارات الوطنية
1.4- -5 2003/12/17 365 1,012,950 89 2,820,000 360 355 370 32 شركة مجموعة الأوراق المالية
1.6- -5 2003/12/17 310 577,150 63 1,820,000 305 305 325 33 شركة الخدمات التعليمية
1.8- -5 2003/12/17 280 171,250 53 630,000 275 265 280 34 شركة الفنادق الكويتيه
1.0- -5 2003/12/17 500 117,750 19 230,000 495 495 530 35 شركة نابيسكو
1.9- -5 2003/12/17 270 44,950 9 170,000 265 260 270 36 شركة الإتحاد العقارية
2.7- -4 2003/12/17 150 3,660,080 468 24,480,000 146 144 152 37 الشركة الكويتية للمال 
1.7- -4 2003/12/17 230 194,360 33 860,000 226 222 228 شركة أصول للإجار والتمويل 38
0.8- -2 2003/12/17 236 5,398,280 465 22,960,000 234 230 240 39 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
1.8- -2 2003/12/17 112 1,838,440 389 16,460,000 110 108 114 40 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الـتـغـيـر
 م

      انخفضت اسعاراسهم 40 شركات من اصل 102 شركة شملتها حركة التداولات اليومية
الأسـهم المنخـفـضـة 
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

عــام2003 من20 حتى24 ديسمبر حـركة تــداول الأسـهـم
+ 2.5 نقطة نقطة بتغير  قدرة 286.79 + 67.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوف نقطة بتغير قدرة 4710.9  بلغ المؤشرالسعري للسوق

الأقفال السابق   الـتغـيـر %  إلى. قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعــار (فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشركة الرقم
2.7- -40 12/17/03 1,460 3.5 13,355,900 0.7 178 1.2 9,382,500 1,420 1,420 1,440 1 بنك الكويت الوطني

0 0 12/17/03 860 2.3 8,856,700 0.7 176 1.3 10,240,000 860 860 880 2 بنك الخليج 
0 0 12/17/03 700 0.3 1,302,050 0.2 48 0.2 1,860,000 700 690 710 3 البنك التجارى الكويتي

3.6- -15 12/15/03 420 0.1 526,400 0.1 25 0.2 1,310,000 405 400 415 4 البنك الأهلي الكويتي
3.2- -15 12/17/03 475 0.0 23,200 0.0 5 0.0 50,000 460 460 470 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

0 0 12/17/03 610 2.9 11,102,350 1.5 364 2.3 17,840,000 610 610 630 6 البنك العقاري الكويتي
2.7- -10 12/17/03 365 1.3 4,924,250 1.0 236 1.8 13,750,000 355 355 365 7 بنك برقان الكويتي
1.4+ 20 12/17/03 1,480 1.3 4,878,750 0.8 190 0.4 3,290,000 1,500 1,460 1,500 8 بيت التمويل الكويتي

11.7 44,969,600 5.1 1,222 7.6 57,722,500 242.21 4,551.8 مجموع قطاع الـبـنـوك
2.3+ 10 12/17/03 430 0.5 1,971,400 0.6 143 0.6 4,590,000 440 420 450 9 الشركة الكويتية للإستثمار
2.0+ 20 12/17/03 1,000 0.7 2,690,500 0.5 111 0.4 2,690,000 1,020 1,000 1,020 10 شركة التسهيلات التجارية

30.9+ 340 12/17/03 1,100 6.8 26,186,050 7.2 1,724 2.6 19,557,500 1,440 1,200 1,440 11 شركة الإستشارات المالية الدولية
1.4- -5 12/17/03 345 0.3 1,042,750 0.4 92 0.4 3,040,000 340 340 350 12 شركة الإستثمارات الوطنية
3.8- -10 12/17/03 265 1.6 6,321,150 2.2 523 3.2 24,520,000 255 255 265 13  شركة مشاريع الكويت القابضة

0 0 12/17/03 510 4.3 16,716,150 3.7 893 4.3 32,620,000 510 500 530 14 الشركة الأهلية للإستثمار
0 0 12/17/03 410 0.1 512,500 0.0 6 0.2 1,250,000 410 410 410 15 شركة الساحل للتنمية والإستثمار
0 0 3/26/02 196 0.0 0 0.0 0 0.0 0 196 0 0 16 شركة المستثمر الدولى

1.8+ 10 12/17/03 560 0.1 470,850 0.2 42 0.1 840,000 570 560 570 17  بيت الأوراق المالية
1.4- -5 12/17/03 350 1.1 4,079,000 1.6 387 1.5 11,660,000 345 340 360 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
1.4- -5 12/17/03 365 0.3 1,012,950 0.4 89 0.4 2,820,000 360 355 370 19 شركة مجموعة الأوراق المالية
2.7- -10 12/17/03 370 0.9 3,326,600 1.6 383 1.2 9,180,000 360 335 385 20 الشركة الدولية للتمـويــل

0 0 12/17/03 230 0.9 3,424,600 0.9 219 2.0 14,920,000 230 226 232 21 شركة المركزالمالى الكويتى
3.3- -8 12/16/03 246 0.0 137,920 0.1 12 0.1 560,000 238 238 250 22 شركة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 3/31/02 92 0.0 0 0.0 0 0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
0 0 12/17/03 310 0.1 451,000 0.3 63 0.2 1,440,000 310 305 325 24 مجموعة عارف الإستثمارية

2.7- -10 12/17/03 375 0.2 590,950 0.2 56 0.2 1,620,000 365 360 370 25 شركة دار الإستثمار
0 0 9/3/03 224 0.0 0 0.0 0 0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

6.3+ 14 12/17/03 224 0.6 2,256,720 1.0 232 1.3 9,560,000 238 224 242 الشركة الأولى للإستثمار 27
2.7- -4 12/17/03 150 1.0 3,660,080 2.0 468 3.2 24,480,000 146 144 152 28 الشركة الكويتية للمال 

0 0 12/17/03 265 0.4 1,356,600 0.7 168 0.7 5,160,000 265 255 270 29 بيت الإستثمار الخليجي
0 0 12/17/03 405 0.1 306,700 0.1 29 0.1 760,000 405 400 410 30 شركة  أعيان لإجار والإستثمار

2.9- -10 12/17/03 350 1.3 4,902,850 1.5 366 1.9 14,160,000 340 335 355 31 شـركة  بيان للإستثمار
6.8+ 40 12/17/03 590 2.2 8,564,500 2.4 575 1.9 14,180,000 630 570 630 شركة بيت الإستثمار العالمي  32
1.7- -4 12/17/03 230 0.1 194,360 0.1 33 0.1 860,000 226 222 228 شركة أصول للإجار والتمويل 33
1.9- -5 12/17/03 260 1.0 3,754,350 2.0 472 1.9 14,670,000 255 250 260 34 الخليجية الدولية للإستثمار
2.7- -10 12/17/03 370 0.6 2,286,500 0.5 125 0.8 6,330,000 360 360 365 35 الكويتية للخدمات التمويلية
1.3+ 5 12/17/03 375 1.9 7,415,100 1.7 402 2.5 19,400,000 380 360 390 36 شركة كـامكـو

26.9 103,632,130 31.9 7,613 31.5 240,867,500 281 5,046 مجموع قطاع شركات الإستثمار
0 0 12/16/03 570 0.0 5,650 0.0 2 0.0 10,000 570 560 570 37 شركة الكويت للتأمين

8.0+ 40 12/17/03 500 0.3 1,002,350 0.3 65 0.2 1,885,000 540 500 550 38 شركة الخليج للتأمين
0 0 12/15/03 520 0.6 2,374,000 0.2 41 0.6 4,485,000 520 520 530 39 الشركة الأهلية للتأمين

1.8- -10 12/16/03 550 0.0 153,850 0.1 19 0.0 285,000 540 530 560 40 شركة وربة للتأمين
0.9 3,535,850 0.5 127 0.9 6,665,000 207 2,059 مجموع قطاع شركات ااتأمين

1.2- -5 12/17/03 430 2.0 7,805,600 2.2 535 2.4 18,320,000 425 415 435 41 شركة عقارات الكويت
0 0 12/17/03 280 0.6 2,466,300 0.9 211 1.2 8,920,000 280 270 285 42 شركة العقارات المتحده

4.3+ 20 12/17/03 460 1.1 4,273,250 1.1 269 1.2 9,140,000 480 450 480 43 الشركة الوطنية العقارية
0 0 12/17/03 540 0.0 24,300 0.0 3 0.0 45,000 540 540 540 44 شركة الصالحيه العقارية

0.8- -2 12/17/03 236 1.4 5,398,280 1.9 465 3.0 22,960,000 234 230 240 45 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
1.4+ 5 12/17/03 370 0.0 89,350 0.1 13 0.0 240,000 375 360 380 46 شركة التمـدين العقارية

0 0 3/29/00 58 0.0 0 0.0 0 0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثمارية
2.6- -10 12/17/03 385 0.0 29,100 0.0 8 0.0 80,000 375 360 375 48 شركة أجيال العقارية الترفيهية
2.9- -15 12/17/03 510 1.9 7,131,350 2.1 506 1.8 14,120,000 495 485 520 49 شركة المصالح العقارية 

0 0 12/17/03 265 0.6 2,163,150 1.1 251 1.1 8,250,000 265 255 270 50 الشركة العربية العقارية
1.9- -5 12/17/03 270 0.0 44,950 0.0 9 0.0 170,000 265 260 270 51 شركة الإتحاد العقارية

0 0 12/17/03 260 0.2 823,400 0.5 123 0.4 3,200,000 260 255 265 52 شركة الإنماء العقارية  
1.3+ 5 12/17/03 390 0.2 616,550 0.2 52 0.2 1,560,000 395 390 400 53 الكويتية للمباني والتعمير
3.4- -8 12/17/03 232 0.2 821,240 0.3 80 0.5 3,600,000 224 224 232 54 شركة المال  العقارية

26.6+ 500 12/17/03 1,880 5.7 21,967,000 3.2 757 1.3 9,787,500 2,380 1,940 2,380 55 شركة جيزان العقارية
0 0 12/17/03 370 0.0 112,100 0.1 17 0.0 300,000 370 370 380 56 الشركة الكويتية اللبنانية

14.0 53,765,920 13.8 3,299 13.2 100,692,500 363 3,499 مجموع قطاع الشركات العفارية
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

عــام2003 من20 حتى24 ديسمبر حـركة تــداول الأسـهـم
+ 2.5 نقطة نقطة بتغير  قدرة 286.79 + 67.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوف نقطة بتغير قدرة 4710.9  بلغ المؤشرالسعري للسوق

الأقفال السابق   الـتغـيـر %  إلى. قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعــار (فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشركة الرقم

1.8+ 10 12/17/03 570 2.5 9,466,950 1.1 267 2.1 16,400,000 580 570 590 57 مجموعة الصناعات الوطنية
0 0 12/17/03 940 0.7 2,836,350 1.1 255 0.4 3,040,000 940 910 950 58 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
0 0 12/17/03 540 0.2 616,850 0.3 68 0.1 1,145,000 540 530 550 59 شركة أسمنت الكويت
0 0 12/17/03 820 0.4 1,538,200 0.4 106 0.2 1,875,000 820 810 840 60 شركة صناعات التبريد

3.2+ 120 12/17/03 3,760 2.9 11,137,720 1.8 440 0.4 2,819,000 3,880 3,840 4,020 61 شركة الخليج للكابلات
0 0 12/17/03 420 1.9 7,170,200 2.8 673 2.2 16,500,000 420 410 455 62 الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن

12.4+ 55 12/17/03 445 0.5 2,061,950 0.7 166 0.5 4,075,000 500 465 540 63 المقاولات والخدمات البحرية
4.0- -80 12/17/03 2,000 1.3 5,140,050 0.3 67 0.3 2,612,500 1,920 1,920 2,000 64 شركة اسمنت بورتلاند
1.8- -10 12/17/03 570 0.1 196,450 0.1 25 0.0 345,000 560 560 580 65 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
6.3- -30 12/15/03 480 0.1 204,550 0.1 32 0.1 470,000 450 425 460 66 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

14.3+ 300 12/17/03 2,100 0.0 56,250 0.0 6 0.0 25,000 2,400 2,200 2,400 67 شركة السكب الكويتية 
0 0 12/17/03 580 0.4 1,390,750 0.4 98 0.3 2,425,000 580 550 590 68 شركة صناعات الخرسانة الخلوية

2.4- -6 12/17/03 246 0.5 1,745,410 0.9 223 0.9 7,020,000 240 236 260 69 شركة الصناعات المتحدة
4.3+ 15 12/17/03 345 1.3 5,166,250 1.5 351 1.9 14,390,000 360 335 370 70 شركة بوبيان للبتروكيماويات

0 0 12/17/03 770 0.1 202,700 0.1 20 0.0 265,000 770 750 800 71 شركة الخليج لصناعة الزجاج
0 0 11/19/03 770 0.0 0 0.0 0 0.0 0 770 0 0 72 شركة أسمنت الهلال

2.2+ 10 12/17/03 460 0.0 38,200 0.0 8 0.0 80,000 470 470 485 الأهلية للمشاريع الصناعية 73
4.5- -30 12/15/03 660 0.0 66,150 0.0 9 0.0 105,000 630 620 640 74 الكويتية لصناعة مواد التغليف

10.1- -45 12/17/03 445 0.0 37,250 0.0 8 0.0 90,000 400 400 440 75 الكويتية لصناعة مواد البناء
2.4+ 10 12/17/03 415 0.1 553,800 0.2 47 0.2 1,320,000 425 415 425 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

12.9 49,626,030 12.0 2,869 9.8 75,001,500 283 3,525 مجموع قطاع الشركات الصناعية
3.0+ 40 12/17/03 1,320 0.1 403,700 0.3 61 0.0 297,500 1,360 1,300 1,400 77 السينما الكويتيه الوطنيه
1.8- -5 12/17/03 280 0.0 171,250 0.2 53 0.1 630,000 275 265 280 78 شركة الفنادق الكويتيه
6.2- -80 12/17/03 1,300 7.9 30,259,250 4.4 1,058 3.2 24,167,500 1,220 1,180 1,300 79 شركة المخازن العموميه
3.7+ 20 12/17/03 540 0.7 2,777,250 1.3 303 0.6 4,920,000 560 530 580 80 شركة مجمعات الاسواق
0.5+ 20 12/17/03 3,980 2.1 8,208,220 1.4 332 0.3 2,038,000 4,000 3,960 4,100 81 شركة الإتصالات المتنقلة
2.0+ 4 12/17/03 204 0.1 320,840 0.2 51 0.2 1,540,000 208 204 212 82 شركة الحاسبات الالكترونية
1.6- -5 12/17/03 310 0.1 577,150 0.3 63 0.2 1,820,000 305 305 325 83 شركة الخدمات التعليمية
1.9+ 10 12/17/03 520 0.7 2,558,050 0.9 205 0.6 4,800,000 530 520 550 84 المجموعة البترولية المستقلة

0 0 12/17/03 920 0.1 546,200 0.2 50 0.1 595,000 920 910 930 85 الشركة الوطنية للتنظيف
3.4+ 20 12/17/03 580 1.8 6,750,250 2.1 492 1.5 11,140,000 600 570 630 86 شركة مركز سلطان 
4.4- -20 12/17/03 455 0.1 282,250 0.2 46 0.1 650,000 435 425 455 87 مجموعة عربى القابضة
5.0+ 120 12/17/03 2,400 0.0 109,070 0.1 24 0.0 43,500 2,520 2,420 2,580 88 شركة مجموعة النقل والتخزين

12.6+ 320 12/17/03 2,540 6.6 25,602,680 5.1 1,220 1.2 9,348,000 2,860 2,540 2,860 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
0 0 12/17/03 1,080 0.5 1,790,800 0.8 194 0.2 1,625,000 1,080 1,080 1,120 90 رابطة الكويت والخليج للنقل

1.8- -10 12/17/03 570 0.0 121,650 0.1 29 0.0 210,000 560 560 600 91 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
6.0+ 100 12/17/03 1,680 0.7 2,841,700 1.3 299 0.2 1,625,000 1,780 1,620 1,860 شركة الأنظمة الآلية 92
1.0- -5 12/17/03 500 0.0 117,750 0.1 19 0.0 230,000 495 495 530 93 شركة نابيسكو

21.7 83,438,060 18.8 4,499 8.6 65,679,500 407 8,892 مجموع قطاع شركات الخدمات
5.6+ 15 12/17/03 270 0.5 1,751,300 0.9 218 0.8 6,130,000 285 270 295 94 شركة نقل وتجاره المواشى
2.8- -6 12/17/03 212 5.0 19,279,880 6.7 1,598 11.5 87,780,000 206 202 236 95 شركة الأسماك الكويتية المتحده

13.5+ 35 12/17/03 260 2.1 8,234,100 2.4 581 3.4 26,260,000 295 260 335 96 الشركة المتحدة للدواجن
4.8+ 100 12/17/03 2,080 0.0 174,400 0.0 9 0.0 80,000 2,180 2,180 2,180 97 الشركة الكويتية للأغذية

7.6 29,439,680 10.1 2,406 15.7 120,250,000 288 3,293 مجموع قطاع شركات الأغـذيـة
0 0 10/30/02 29 0.0 0 0.0 0 0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرين الدولى 

4.8- -10 12/17/03 210 0.4 1,707,120 1.1 274 1.1 8,340,000 200 194 212 99 شركة شعاع كابيتال
1.8+ 4 12/17/03 218 0.2 846,320 0.3 67 0.5 3,860,000 222 216 222 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
9.9+ 23 12/17/03 232 0.3 1,271,970 0.3 78 0.7 5,270,000 255 232 255 101 شركة اسمنت الخليج
1.2+ 2 12/17/03 164 0.5 1,816,480 0.8 185 1.5 11,120,000 166 160 168 102 شركة صناعة اسمنت ام القيوين

0 0 12/17/03 162 1.2 4,678,240 1.8 440 3.7 28,620,000 162 158 170 103 شركة صناعة اسمنت الفجيره
1.8- -2 12/17/03 112 0.5 1,838,440 1.6 389 2.2 16,460,000 110 108 114 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

0 0 12/17/03 172 0.0 79,600 0.1 18 0.1 460,000 172 172 176 105 المجموعة العربية للتأمين
5.1- -10 12/17/03 198 1.1 4,373,280 1.7 402 3.0 23,020,000 188 186 198 106 بنك الخليج المتحد

0 0 12/17/03 1,140 0.0 36,350 0.0 5 0.0 32,500 1,140 1,100 1,140 107 القابضة المصرية الكويتية.
7.7- -25 12/15/03 325 0.0 48,550 0.0 8 0.0 160,000 300 300 310 108  البحرينية الكويتية للـتـأمين

4.3 16,696,350 7.8 1,866 12.7 97,342,500 203 2,506 مجموع قطاع الشركات الغيركويتية
100 385,103,620 100 23,901 100 764,221,000 المجموع الكلي للقـطاعـات

0 0 12/31/02 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
8.3- -100 12/17/03 1,200 550 1 500 1,100 1,100 1,100 صندوق الإستثمارالعقارى  2

0 0 12/17/03 1,000 7,000 3 7,000 1,000 1,000 1,000 صندوق الفرص العقارية  3
0 0 12/16/03 1,060 0 0 0 1,060 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4

2.0+ 20 12/16/03 1,020 20,500 3 20,000 1,040 1,020 1,040 صندوق المأمون  ( ب) 5
28,050 7 27,500 212 2,236 مجموع الصناديق الإستثمارية 

385,131,670 23,908 764,248,500 المجموع الكلي للســـوق

التقرير الأسبوعي - 12 الاستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات


